
Dziennik Ustaw Nr 39 - 2208- Poz. 393 i 394 

393 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 28 kwietnia 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wzorów wniosku pracodawcy o przekazanie środków z Funduszu Gwa­
rantowanych Świadczeń Pracowniczych i wykazu pracowników, których wynagrodzenie podlega zaspokoje­
niu z tego Funduszu, a także trybu ich składania i rozpatrywania, sposobu przekazywania pracodawcom środ-

ków Funduszu na wypłatę tych wynagrodzeń oraz szczegółowych zasad ich zwrotu. 

Na podstawie art. 5 ust. 7 pkt 1 ustawy z dnia 17 lip­
ca 1997 r. o stosowaniu szczególnych rozwiązań 
w związku z likwidacją skutków powodzi, która miała 
miejsce w lipcu 1997 r. (Dz. U. Nr 80, poz. 491, Nr 107, 
poz. 692 i Nr 160, poz. 1087 oraz z 1999 r. Nr 15, 
poz. 135), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki So­
cjalnej z dnia 18 lipca 1997 r. w sprawie wzorów wnio­
sku pracodawcy o przekazanie środków z Funduszu 
Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych i wykazu 
pracowników, których wynagrodzenie podlega zaspo­
kojeniu z tego Funduszu, a także trybu ich składania 
i rozpatrywania, sposobu przekazywania pracodaw­
com środków Funduszu na wypłatę tych wynagrodzeń 
oraz szczegółowych zasad ich zwrotu (Dz. U. Nr 81, 
poz. 517) w § 3 wprowadza się następujące zmiany: 

1) ust. 12 otrzymuje brzmienie: 

,,12. Pracodawca dokonuje zwrotu środków otrzy­
manych z Funduszu w 44 równych miesięcz­
nych ratach płatnych począwszy od maja 
1999 r. w nieprzekraczalnym terminie do ostat­
niego dnia każdego miesiąca. Kwota raty mie­
sięcznej stanowi 1/44 kwoty otrzymanych 

środków, pomniejszonej o kwotę spłaconą 
przed dniem 1 maja 1999 r."; 

2) po ust. 12 dodaje się ust. 13 i 14 w brzmieniu: 

" 13. Pracodawca może dokonać zwrotu środków 
otrzymanych z Funduszu w okresie krótszym 
niż określony w ust. 12. 

14. W przypadku zaistnienia niewypłacalności 
pracodawcy w rozumieniu przepisów ustawy 
z dnia 29 grudnia 1993 r. o ochronie roszczeń 
pracowniczych w razie niewypłacalności pra­
codawcy (Dz. U. z 1994 r. Nr 1, poz. 1, z 1995 r. 
Nr 87, poz. 435, z 1996 r. Nr 5, poz. 34, z 1997 r. 
Nr 28, poz. 153 i Nr 123, poz. 776 oraz z 1998 r. 
Nr 106, poz. 668 i Nr 137, poz. 887) kwota 
główna nie spłaconego zadłużenia wraz z na­
liczonymi odsetkami za zwłokę staje się wy­
magalna z dniem zaistnienia niewypłacalno­
ści." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 ma­
ja 1999 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: L. Komofowski 

394 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻVWNOŚCIOWEJ 

z dnia 19 kwietnia 1999 r. 

w sprawie szczegółowych warunków weterynaryjnych wymaganych przy zarobkowym przewozie zwierząt, 
niejadalnych surowców zwierzęcych i ich skupie. 

Na podstawie art. 5 ust. 1 pkt 1 oraz ust. 4 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 1997 r. o zwalczaniu chorób zakaź­
nych zwierząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz 
o Inspekcji Weterynaryjnej (Dz. U. Nr 60, poz. 369 
i z 1998 r. Nr 106, poz. 668) zarządza się, co następu­
je: 

§ 1. Środek transportu i pojemnik do przewozu 
zwierząt lub niejadalnych surowców zwierzęcych, zwa­
ne dalej odpowiednio "środkiem transportu" lub "po­
jemnikiem", powinny być: 

1) łatwe do czyszczenia i dezynfekcji, 

2) zabezpieczone przed wyciekaniem i wypadaniem 
na zewnątrz odchodów i ściółki. 

§ 2. 1. Zwierzęta powinny być załadowane tylko do 
środka transportu lub do pojemnika, które zostały 

oczyszczone i poddane udokumentowanej dezynfekcji 
środkami dezynfekcyjnymi dopuszczonymi do obrotu. 

2. Dokumentacja przeprowadzonej dezynfekcji, 
o której mowa w ust. 1, w którą powinien być zaopa­
trzony środek transportu, powinna zawierać: 

1) godzinę i datę dokonanej dezynfekcji, 
2) informację o miejscu dokonanej dezynfekcji, 
3) informację o zastosowanym do dezynfekcji środku. 

§ 3. 1. Zwierzęta powinny być przewożone 
z uwzględnieniem podziału gatunkowego. 

2. Zwierzęta wrogie sobie nie mogą być przewożo­
ne razem w tym samym pojemniku. 

3. Dorosłe samce nie powinny być przewożone ra­
zem z samicami. 




